
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 
N. 15 DEL 24/03/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA ATTREZATURE PER UFFICIO - IMPEGNO DI SPESA - CIG. 
ZAD1DEE07A           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 15 DEL 24/03/2017 
OGGETTO: 
FORNITURA ATTREZATURE PER UFFICIO - IMPEGNO DI SPESA - CIG. 
ZAD1DEE07A           
 
 
DATO ATTO che con atto del Responsabile Ufficio Segreteria n. 42 in data 14.10.2016 si è provveduto 
all’acquisto di materiale di cancelleria ad uso degli uffici comunali dalla ditta OFFICE DEPOT ITALIA Srl 
di Assago (MI);  
 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare la fornitura di cui sopra in quanto occorre provvedere 
all’acquisto di alcuni articoli quali ad esempio calcolatrici e relative cartucce; 
 
DATO ATTO che, ai sensi art. 37 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, i Comuni, fermi restando gli obblighi di utilizzo 
di strumenti di acquisto e di negoziazione anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00; 
 
PRESO ATTO che l’utilizzo del MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione, gestito da 
Consip S.p.a., e rinvenibile all’indirizzo url www.acquistinretepa.it), è obbligatorio solo per l’acquisizione di 
beni e servizi di importo pari o superiore ad € 1.000,00 ma sotto la soglia comunitaria, incluse gli affidamenti 
diretti di cui all’art. 36 co. 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come sancito nell’ articolo 1, comma 450, 
della Legge 296/2006 e modificato da ultimo dall’art. 22, comma 8, Legge n. 114 del 2014, poi dall’art. 1, 
commi 495 e 502 della Legge n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), poi dall’art. 1 co. 1 Legge n. 10 del 
2016; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta OFFICE DEPOT ITALIA Srl di Assago (MI)  la fornitura integrativa in 
oggettocostituita da tre calcolatrici con relative cartucce, poiché il preventivo presentato con la precedente 
fornitura del mese di ottobre 2016, risultava essere il migliore sia per la qualità dei prodotti che per il prezzo 
offerto, ai sensi del co. 2  Lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Vista la Regolarità contributiva della ditta OFFICE DEPOT ITALIA Srl, come risulta da DURC rilasciato  
dall’INAIL con n. prot. INAIL_6479417 del 21/02/2017, con validità fino a 21/06/2017; 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione   (Anac) 
con il codice identificativo gara  CIG. ZAD1DEE07A; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
 
Ritenuto di poter procedere all’impegno di spesa in oggetto; 
 
Visto il bilancio 2017; 
  
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s. m. e i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016). 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA  
 

Di provvedere all’integrazione della fornitura di calcolatrici e relative cartucce occorrenti per il 
funzionamento degli Uffici Comunali, come sopra specificato; 
 



Di affidare la fornitura alla ditta OFFICE DEPOT ITALIA Srl di Assago (MI). 
 
Di impegnare la spesa complessiva di € 198,86 Iva compresa al cap. 6470/2/10 cod. 01.05.2 del Bilancio 
2017. 
 
di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) con il codice identificativo (C.I.G.) ZAD1DEE07A; 
 
Di disporre ai sensi dell’art. 191 D.Lgs267 del 18/08/2000: 
- la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di Bilancio di Previsione; 
- la comunicazione alla ditta fornitrice dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 
 
La responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e s. m. e i. è l’Arch. Giovanni Galoardi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


